



Razem dla Huty

2016-10-07

16 października w godz. 12.00-20.00 w Pałacu Dożów przy ul. Ujastek 1 będzie Dzień Otwarty Centrum Administracyjnego Kombinatoru. Wydarzenie organizowane jest z inicjatywy Małopolskiego Stowarzyszenia Miłośników Historii „Rawelin” oraz Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida przez lokalne instytucje kultury, organizacje pozarządowe i firmy pod hasłem „Razem dla Huty”.

W programie nowohucki miszmasz: animacje, warsztaty kreatywne, pokazy filmów, zwiedzanie schronów i Budynku Z, prezentacje lokalnego biznesu, przestrzeń kawiarniana, koncert zespołu Der Father. Szczegółowy program dostępny jest na www.okn.edu.pl. Na wydarzenia wstęp wolny, oprowadzanie w promocyjnej cenie 10 zł.

Wydarzenie będzie mieć formę dnia otwartego budynków Centrum Administracyjnego, połączonego z prezentacją działalności różnych organizacji kulturalnych i społecznych, a także lokalnego biznesu. Organizatorzy z jednej strony chcą zwrócić uwagę na element lokalnego dziedzictwa kulturowego o niepewnej przyszłości, a z drugiej pokazać możliwości wykorzystania obiektów.

W Budynku S odbędą się m.in. bezpłatne warsztaty kreatywne, pokazy filmów organizowane przez Kino Studyjne Sfinks Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida, prezentacje lokalnego biznesu, prelekcja na temat twórczości Janusza i Marty Ingardenów. Zaaranżowana zostanie przestrzeń kawiarniana. W trakcie wydarzenia będzie można zwiedzić w promocyjnej cenie (10 zł) schrony pod Centrum Administracyjnym oraz Budynek Z. Dzień zakończy koncert z cyklu Odbiornik Live, podczas którego wystąpi zespół Der Father z charyzmatyczną liderką – Joanną Halszką Sokołowską (Der Father, Wodecki and Mitch&Mitch, gościnnie: Jerz Igor, Babu Król, Warszawskie Combo Taneczne, Baaba, Slalom). Po koncercie zapraszamy na after party do Klubu Kombinator (os. Szkolne 25, Kraków), na hasło CA HTS 20% zniżki!

Centrum Administracyjne Kombinatoru w Krakowie-Nowej Hucie, zwane także „Pałacami Dożów” lub „Watykanami”, wybudowane zostało w latach 1950-1955 według projektu Marty Ingarden, Janusza Ingardena oraz Janusza Ballenstedta. Za projekt wnętrz odpowiadał zespół kierowany przez Mariana Sigmunda. W skład założenia wchodzi bliźniacze budynki S i Z, których ważnym i cennym elementem są bogato zdobione elewacje i wnętrza, a także specjalnie projektowane wyposażenie oraz wystrój. Pod budynkami zlokalizowane są obiekty związane z Obroną Cywilną Kombinatoru: zachowane stanowisko dowodzenia oraz schron. Budynki Centrum Administracyjnego Kombinatoru są istotnym elementem założenia urbanistycznego oraz architektonicznego Nowej Huty i stanowią jeden z najważniejszych przykładów stylu realizmu socjalistycznego na terenie Krakowa - jako takie, posiadają istotne znaczenie dla dziejów społeczno-kulturowych miasta i całej Polski.

Program [[pdf](#)]

Osoba do kontaktu: Jarosław Klas, tel. 12 644 27 68 w. 18, j.klas@okn.edu.pl